⁵⁶⁸ Per a més informació sobre el tema vegeu: BAUCCELLS, 1998, pp. 493-505.

⁵⁶⁹ Jaume CODINA, *Els pagesos de Provençana*, vol 1, Barcelona, Publicacions de l'Abadia de Montserrat, 1987.

⁵⁷⁰ PONS GURI, 1974, p. 81.

també recullen aquest precepte,⁵⁷¹ i diuen molt clarament que per conèixer l'estat de confessió de tots els parroquians caldrà apuntar per escrit en un llibre el nom dels confessats i els no confessats. Els consells del visitador deixen traslluir el sentit pedagògic de les visites pastorals del segle XV, ja que, quan algun rector o vicari no coneix el nom dels parroquians no confessats, li explica com ha de controlar-los: "*Preterea dictus venerabilis visitator mandauis dicto regente curam animarum dicte Ecclesie presenti ex eo, quia ipse est novus in regimine dicte Ecclesie, et reddere rationem de preteritis non valet, liquet diligenter interrogatus eciamque quod quisque curatus circa salutem animarum sibi commissarum debet et tenetur vigilare, quarum ipse scribat in quadragesima presenti nomina confitentium et ad partem nomina non confitentium, adeo ut valeat constare de obediencia vel inobediencia cuiuslibet parrochiani ipsius Ecclesie.*"⁵⁷² Aquesta resposta, donada al regent de la cura d'ànimes de Sant Martí de Torrelles amb motiu de la visita

⁵⁷¹ A les Constitucions de Ponç de Gualba del 1318 es recorda molt clarament l'obligació dels cristians de confessar com a mínim una vegada l'any amb el seu propi sacerdot: "113. QUOD QUI LIBET CATHOLICUS CHRISTIANUS SEMEL IN ANNO TENEATUR CONFITERI SUO PROPRIO SACERDOTI. / Cum iuxta sacrorum canonum instituta quilibet catholicus christianus semel in anno ad minus debeat et tenetur confiteri suo proprio sacerdoti, nobisque Poncio, Dei gracia Barchinonensi episcopo, fidedignis relatibus sit deductum quod in ciuitate et diocesi nobis commissis nonnulli de parrochianis sue slutis immemores nedum per annum, immo per longiora tempora, differunt ad suum rectorem seu parrochiale recurrere pro eorum peccatis et sceleribus detegendis: nos predictis tanquam perniciosis exemplo obuiare salubriter cupientes, ideo statuimus quod quilibet parrochianus teneatur suo proprio rectori uel alii sacerdote idoneo, seculari uel religioso, de ipsius rectoris licencia anno quolibet confiteri nisi eum iusta causa et rationabilis excusaret quam ipsi rectori uel parrochiali exprimere teneatur, ipsique rectores et parrochiales conscribere nomina confitentium eorundem. Illis autem qui confiteri neglexerint et medio tempore decesserint cum deuiant a tramite catholice ueritatis uolumus et precipimus sepulturam ecclesiasticam denegari et predicta per rectores et parrochiales suis plebitus uolumus per duos uel per tres dies dominicos publice in ecclesia annis singulis publicari et ad communem omnium notitiam deducantur." (HILLGARTH i SILANO, 1984, pp.142-143).